
Comune di 

Moncucco Torinese 
Regione Piemonte -  Provincia di Asti 

SERVIZIO TECNICO 
14024 V. Mosso 4 - Tel. 011/9874701/9874632 Fax 011/9874328 

Cod. Fisc. 00131300055 – P. IVA 01255390054 
Mail: ufficiotecnico@comune.moncucco.asti.it – PEC: comune.moncuccotorinese.at@legalmail.it 

 
 

Ordinanza n. 2 del 31 gennaio 2019 
 

Oggetto: Chiusura scuola di ogni ordine e grado nel 
territorio di Moncucco Torinese, per la giornata di 
Venerdi’ 1° Febbraio 2019 a causa di previste nevicate. 
Disposizioni. 

Il Sindaco 
Tenuto conto dei bollettini meteo di allerta emessi da ARPA Piemonte, che 
prevedono abbondanti nevicate nella giornata di domani 1 Febbraio 2019, con 
possibili disagi alla viabilità;  
Ritenuto che i trasferimenti in auto, autobus, e/o a piedi casa – scuola e 
scuola – casa,  degli studenti oltre che divenire difficoltosi a causa della neve e 
del pericolo di ghiaccio, aumentano i disagi della circolazione stradale;  
Sentito l’Ufficio Protezione Civile della provincia di Asti, che conferma che a 
titolo cautelativo onde evitare disagi è opportuno emettere provvedimenti 
contingibili in merito a quanto sopra;  
Visto il d.lgs. 267/2000 agli artt.50 e 54;  
 

ORDINA 
 

Per quanto sopra indicato, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del 
territorio di questo Comune, per la giornata di Venerdi’ 1° Febbraio 2019.  
 
DISPONE che la stessa sia inviata a: 
A tutte le Scuole aventi sede in Moncucco Torinese.   
Prefetto di Asti,  Provveditorato agli Studi di Asti, al comune di Castelnuovo 
Don Bosco - C.O.M. e al settore Protezione Civile della Provincia di Asti.  
 
Moncucco Torinese, lì 31 Gennaio 2019 
 
                                Il Sindaco  
                                                                                        F.to  Rigon Luigi 

___________________________________________ 
 
La presente vada pubblicata sul sito istituzionale dell’ente e  
Inserita nelle news.  
 


